INSTITUTO DE CONSERVACIÓN FORESTAL

INSTITUTO DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL, AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE DETALLE DE COMPRAS MENORES ADJUDICADAS MES DE NOVIEMBRE DEL 2018

* . . . Y

NIT	PROCESO No.	DESCRIPCION	FECHA	MONTO TOTAL	PROVEEDOR	LINK
No.	CLECO 103 2018	SERVICIO DE TRANSPORTE POR ENTREGA DE ALMUERZOS AL ICF EN REUNION ESTRATEGICA BILATERAL ICF-FETRIPH,LAS CUAL SE LLEVARA A CABO EL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2018, 25 ALMUERZOS PARA LA REUNION DEL REUNION DE TRABAJO A REALIZARSE EL DIA 21 DE NOVIEMBRE DEL 2018 EN LAS INSTALACIONES DEL ICF.	ADJUDICACION 22/11/2018	L. 4,806.25	Tulipanes Alimentos y Servicios S de R.L.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NwAAADYAAAAyAAAA- zefB8BQUeig%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=QwAAEwAAABJAAAARgAAAE8AAAB SAAAALQAAADEAAAAwAAAAMgAAAC0AAAAyAAAAMAAAADE AAAA4AAAA-s4oYbzkBdgs%3d
2	CLIFOR-93-2018	COMPRA DE UNA IMPRESORA PARA LA OFICINA DE CLIFOR-ICF , TONER COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP PRO M281FDW , TONER COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP PRO281FDW, TONNER COLOR CYAN PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP CF501ACOLOR CYAN, TONNER HP CF 500A COLOR NEGRO PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP PRO M281FDW	20/11/2018	L. 21,505.00	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NwAAADYAAAAyAAAA- zefB8BQUeig%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=QwAAAEwAAABJAAAARgAAAE8AAAB SAAAALQAAADAAAAA5AAAAMwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADE AAAA4AAAA-ywglKhLfA8s%3d
3	CLIFOR-090-2018	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL VEHICULO MITSUBISHI L200,COLOR BLANCO PLACA N*-11302,ASIGNADO AL PROGRAMA DE ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO EN EL SECTOR FORESTAL	19/11/2018	L. 2,886.50	Tecnicentro Evolution Car S de R.L de C.V.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NwAAADYAAAAyAAAA- zefB8BQUeig%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=QwAAAEwAAABJAAAARgAAAE8AAAB SAAAALQAAADAAAAA5AAAAIMAAAAC0AAAAyAAAAMAAAADE AAAA4AAAA-Yv70P3iG7Qc%3d
4	ICF/MC-PROTEP/BRP-34-2018	Utensilios de cocina: 5 cuchillos de cocina, 4 paquetes de cucharitas metálicas de 12 unidades, 4 paquetes de cuchara sopera metálicas de 12 unidades, 4 paquetes de tenedores metálicos de 12 unidades, 72 platos de porcelana tamaño normal color blanco, 72 platos sopera de porcelana color blanco, 6 jarras de vidrio para servir bebidas, 120 tazas con plato de porcelana color blanco	13/11/2018	L. 18,729.94	Yip Supermercados, S.A.de C.V.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=MQAAADEAAAAyAAAAMwAAAA%3d%3d- 4Sdg6iE3tBA%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=SQAAAEMAAABGAAAALwAAAE0AAAB DAAAALQAAAFAAAABSAAAATwAAAFQAAABFAAAAUAAAAC8A AABCAAAAUgAAAFAAAAASAAAAAMwAAADQAAAAtAAAAMgAA ADAAAAAxAAAAQAAAAA%3d%3d-HOxBtDGYJhk%3d
5	ICF/MC-PROTEP/BRP-36-2018	Paquetes de 12 unidades de papel higiénico de 1000 hojas dobles	13/11/2018	L. 6,400.00	DISTRIBUCIONES VALENCIA WILMAN DANILO MORALES ZELAYA	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=MQAAADEAAAAyAAAAMwAAAA%3d%3d- 4Sdg6iE3tBA%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=SQAAAEMAAABGAAAALwAAAE0AAAB DAAAALQAAAFAAAABSAAAATwAAAFQAAABFAAAAUAAAAC8A AABCAAAAUgAAAFAAAAASAAATwAAAADYAAAAtAAAAMgAA ADAAAAAxAAAOAAAAA%3d%3d-zJgOX%2fw2XZU%3d
6	ICF-SCS-203-2018	POR ESTE MEDIO SOLICITO NOS PROPORCIONE ENSERES DE COMEDOR LOS CUALES SERAN UTILIZADOS PARA ATENDER LAS REUNIONES DE LA SUB DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL DE ICF 5 JUEGOS DE 12 PIEZAS DE TAZA DE VIDRIO PARA CAFE CON SU PLATILLO 30 VASOS DE VIDRIO GRUESO , LISO CON CAPACIDAD MINIMA DE 500 ML SOLICITADO CON REQUISICION ICF-SDDF-026-2018	13/11/2018	L. 4,000.33	Yip Supermercados, S.A.de C.V.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NQAAADgAAAAwAAAA- INy67j0DF9E%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=SQX%AEMAAABGAAAALQAAAFMAAA BDAAAAUwAAACQAAAAAYAAAAMAAAADMAAAAAAAAAAAAAA DAAAAAxAAAAQAAAAA%3d%3d~SERV_SDS PUR NATURALEZA

Cosult SGM Ing bice Ramon Pascua Subgerencia de Materiales y Servicios Basicos

Ser.

INSTITUTO DE CONSERVACIÓN FORESTAL

INSTITUTO DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL, AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE DETALLE DE COMPRAS MENORES ADJUDICADAS MES DE NOVIEMBRE DEL 2018

No	. PROCESO No.	DESCRIPCION	FECHA ADJUDICACION	MONTO TOTAL	PROVEEDOR	LINK
	7 RBRP-ICF-23-2018	2 tóner Samsung 104S color negro,2 tóner HP 80A color negro, 3 cartuchos de tinta Canon PG-210 color negro, 3 cartuchos de tinta a color Canon CL-211, 1 tóner HP CB543A magenta	09/11/2018	L. 11,821.20	Accesorias Para Computadoras y Oficinas, S.A. de C.V. (ACOSA, DE C.V.)	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NgAAADcAAAA3AAAA- vuFo%2bgE%2foc0%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=UgAAAEIAAABSAAAAUAAAAC0AAABJ AAAAQwAAAEYAAAAtAAAAMgAAADMAAAAtAAAAMgAAADAA AAAxAAAAOAAAAA%3d%3d-%2bRlQnxdijSQ%3d
	B ICF/MC-PROTEP/BRP-30-2018	Botas de hule con plantilla gruesa, color negro, varias tallas: 37,38,39,40,41	08/11/2018	L. 19,964.00	INVERSIONES SAUCEDA	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=MQAAADEAAAAyAAAAMwAAAA%3d%3d- 4Sdg6iE3tBA%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=SQAAAEMAAABGAAAALwAAAE0AAAB DAAAALQAAAFAAAABSAAAATwAAAFQAAABFAAAAUAAAAC8A AABCAAAAUgAAAFAAAAAAAAAAAMwAAADAAAAAAAAAAAAAA ADAAAAAxAAAAQAAAAA%3d%3d-wqfzk9UJfDQ%3d
	9 ICF/MC-PROTEP/BRP-R03	Revision y reparacion para vehiculo marca Toyota Hilux año 2014 con numero de chasis MR0FZ29G20252645, motor numero IKDA320533	08/11/2018	L. 42,320.00	C.V.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=MQAAADEAAAAyAAAAMwAAAA%3d%3d- 4Sdg6iE3tBA%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=SQAAAEMAAABGAAAALwAAAE0AAAB DAAAALQAAAFAAAABSAAAATwAAAFQAAABFAAAAUAAAAC8A AABCAAAAUgAAAFAAAAASAAATwAAAFQAAABFAAAAUAAAAC8A EWZ%2bMyo7tas%3d
1	D CLIFOR-088-2018	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL VEHICULO MITSUBISHI L200,PLACA N°- 11299,COLOR BLANCO,ASIGNADO AL PROGRAMA CLIFOR	07/11/2018	L. 3,611.00	Tecnicentro Evolution Car S de R.L de C.V.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NwAAADYAAAAyAAAA- zefB8BQUeig%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=QwAAAEwAAABJAAAARgAAAE8AAAB SAAAALQAAADAAAAAAAAAAAAAAAACAAAAC0AAAAyAAAAMAAAADE AAAA4AAAA-g4yNHN9oLLc%3d
1	1 PNR-RC-037-2018	SOLICITO LA COMPRA DE PRODUCTOS FERROSOS PARA SER UTILIZADOS EN EL PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION (5) LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE , (2) ROLLOS DE MALLA DE GALLINA 6 PIES ALTO POR 150 PIES DE LARGO (30) YARDAS DE TELA SARANDA 1/4X42"	07/11/2018	L. 4,956.50	ASOCIADOS S. DE R. L.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NQAAADgAAAAwAAAA- INy67j0DF9E%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=UAAAAE4AAABSAAAALQAAAFIAAABD AAAALQAAADAAAAzAAAANwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEA AAA4AAAA-flpG1Y10X1U%3d
1	2 CLIFOR-087-2018	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO NISSAN NP300	05/11/2018		Tecnicentro Evolution Car S de R.L de C.V.	http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistori co.aspx?ld0=NwAAADYAAAAYAAAA- zefB8BQUeig%3d&ld1=MgAAAA%3d%3d- HgHSyRhqF1U%3d&ld2=QwAAAEwAAABJAAAARgAAAE8AAAB SAAAALQAAADAAAAAAAAAAAANwAAACOAAAAYAAAAMAAAADE AAAA4AAAA-JCSAFXF5124%3d
				L. 141,575.71		IS ALL RUN

SGM Jose Ramon Pascua Subgerencia de Materiales y Servicios Basicos

* * * * *
istituto de Conservación Forestal
ICF
Proceso de compra No. CLIFOR-102-2018
ORDEN DE COMPRA No. CLIFOR-102-2018
PROYECTO CLIFOR/ICF
COMAYAGUELA M.D.C.
23 de Noviembre de 2018

Señor(es): Dirección Telefono :

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R L Colonia Alameda,#720 ave.Tiburcio Carias Andino,fte Esc,Nacional de Ciencias Forestales 2231-0944...9985-3744

No.	Descripcion	Objeto del Gasto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	TOTAL
	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	31100				
1	Almuerzos y bebidas		Unidad	25	L. 155.00	L. 3,875.00
	SERVICIO DE TRANSPORTE	25100		. •		
2	Transporte		Unidad	1	L. 304.35	L. 304.35
					v	
	SUB- TOTAL					L. 4,179.35
	15%IMPUESTO					L. 626.90
	TOTAL					L. 4,806.25

* Nos reservamos el derecho de devolver a costo, parte de los bienes en esta orden, si por cualquier motivo no sen como se soliciten.

Elaborado Por:

Nombre y Firma

Aprobado Por:

620

Gerente Administrativo/ Jefe Regional/ Coordinador de Proyecto

and a		
14 A 34		
E Carlos	-	IN
GOBIERNO DE LA		

Telefono: 2236-3115

		*	*	*	*	*		
ISTITUTO	DE	C	ON	SER	VAC	ЗÓ	n Forestal	
			Ymmu	C	F			

Proceso de compra No. CLIFOR-093-2018

ORDEN DE COMPRA No. CLIFOR-093-2018

	DEPEND	PROYECTO CLIFOR/ICF
	LUGAR:	COMAYAGUELA M.D.C.
		21 de Noviembre de 2018
	FECHA:	
	·····	
Señor(e	es): C	DISTRIBUIDORA M&M S DE R L
Direcci	on: E	COLONIA LA ERA,CALLE PRINCIUPALUNA CUADRA ANTES DE CONDOMINIO ECOVIVIENDA

Objeto del No. EQUIPOS PARA COMPUTACION Unidad Cantidad P. Unitario TOTAL Gasto IMPRESORA A COLOR LASER JER MULT M281FDW CONECCION WIFI Y USB INTEGRADO NEGRO YCOLOR 1 UNIDAD 1 9,980.00 9980.00 42600 **REPUESTOS Y ACCESORIOS** 39600 2 TONER HP CF500A NEGRO UNIDAD 1 1,850.00 1850.00 3 TONER HP CF501A CYAN UNIDAD 2,290.00 1 2290.00 TONER HP CF502A YELLOW 4 UNIDAD 1 2,290.00 2290.00 5 TONER HP CF503A MAGENTA UNIDAD 2,290.00 2290.00 1 SUB-TOTAL L. 18,700.00 15%IMPUESTO L. 2,805.00 TOTAL L. 21,505.00

* Nos reservamos el derecho de devolver a costo, parte de los bienes en esta orden, si por cualquier motivo no son como se soliciten. NOTA; los toner CF500A, CF501A, CF502A Y EL CF503A ES EL MISMO QUE EL TONER HP 202A LO CUAL LOS DOS SON ADECUADOS PARA EL USO.

Elaborado Por:

Nombre y Firma

Aprobado Por:

Gerente Administrativo/ Jefe Regional/ Coordinador de Proyecto

6

GOMERNO DE LA REPERIENCE DE LA REPERIENCE DE CONSERVACIÓN FORESTAL INSTITUTO DE CONSERVACIÓN FORESTAL

Proceso de Reparacion No.

CLIFOR-090-2018

Orden de Reparación de Maquinaria o Equipo No CLIFOR-090-2018

Dependencia:	PROYECTO CLIFOR	
Lugar:	Comayagüela MDC	
Fecha:	20 de Noviembre de 2018	

Señor (es):	TECNICENTRO EVOLUTION CAR S DE R L
Direc. Completa:	Anillo periferico, Aldea las casitas Fte a la Toyota
Telefono:	2263-7777, 9936-0582

Tipo Maquinaria o Equipo	Marca	Reg. No.	Placa No.	Serie No.	Motor No.
PICK UP	MITSUBISHI L200 COLOR BLANCO	S/R	N-11302	MMBJNKB40FD026225	4D56UCFF8783

	Descripción del Trabajo a Realizar									
	Descripcion	Objeto del Gasto	Canttidad	Precio Unitario	Total					
	Mantenimiento y Reparación de Equipo y Medios de Transporte	23200								
1	BANDA EXTERNA DE MOTOR GATES	UNIDAD	1	L. 600.00	L. 600.00					
2	ZAPATAS FRENO KASHIMA SPORTERO	JUEGO	1	L. 1,610.00	L. 1,610.00					
3	SERVICIO DE MECANICA GENERAL	UNIDAD	1	L. 300.00	L. 300.00					
	SUB-TOTAL				L. 2,510.00					
	- 15% Impuesto S/Venta			•	L. 376.50					
	Total				L. 2,886.50					

Observaciones:

Para cancelar su cuenta favor enviar esta orden de reparación con los datos completos de la empresa, la factura a nombre del Instituto de Conservación Forestal y el recibo a nombre de la Tesoreria General de la Republica, detallando el trabajo realizado.

Firma Solicitante Administradores Regionales / Proyectos

8

9 ite

Firma Gerente Administrativo / Jefes Regionales / Coordinadores de Proyectos

5

8

Formulario MPA-061

GORIESIO DE LA REPUBLICA DE HOMODIRAN REPUBLICA DE HOMODIRAN

1.-Proceso de compra No. ICF/MC-PROTEP/BRP-34-2018

2.- ORDEN DE COMPRA No. ICF/MC-PROTEP/BRP-34-2018

3.-

DEPENDENCIA : MC-PROTEP/BIOSFERA RIO PLATANO/ICF

LUGAR : Tegucigalpa M.D.C. Francisco Morazan

FECHA : 20 de noviembre de 2018

4.-Señor(es): YIP SUPERMERCADOS, S.A. DE C.V. 5.-Dirección: Col. El Prado, atrás de Camara Junior, contiguo a Corporacion Flores 6.-Telefono: 2225-3557

7.-

No.	ADescripcion	B. Objeto del Gasto	CUnidad	DCantidad	EP. Unitario	FTOTAL
1	Cuchillo de cocina	39400	Unidad	5	45.70	228.50
2	Paquete de cucharitas metalicas de 12 unidades	39400	Paquete	4	152.17	608.68
3	Paquete de cuchara sopera metalica de 12 unid	39400	Paquete	4	100.87	403.48
4	Paquete de tenedor metalico de 12 unidades	39400	Paquete	4	100.87	403.48
5	Plato de porcelana color blanco	39400	Unidad	72	60.00	4,320.00
6	Plato sopera de porcelana color blanco	39400	Unidad	72	51.74	3,725.28
7	Jarra de vidrio	39400	Unidad	6	142.98	857.88
8	Taza con plato de porcelana color blanco	39400	Unidad	12	47.83	5,739.60
	GSUB- TOTAL					16,286.90
	HDESCUENTO					
	I15%IMPUESTO					2,443.04
	JTOTAL					18,729.94

SERVA 8-ELABORADA ROP DA POR: JEFATURA IOSFERA RIO PLATANO lefe Regional ICF



2.- ORDEN DE COMPRA No. ICF/MC-PROTEP/BRP-36-2018

DEPENDENCIA : MC-PROTEP/BIOSFERA RIO PLATANO/ICF

LUGAR : Tegucigalpa M.D.C. Francisco Morazan

FECHA: 20 de octubre de 2018

3.

4.-Señor(es): WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

5.-Dirección: Col. Godoy, Calle principal, lote N° 5 6.-Telefono : 2234-3424

7.-B. Objeto F.-TOTAL C.-Unidad D.-Cantidad E.-P. Unitario No. A.-Descripcion del Gasto Papel Higienico de 1000 hojas doble (Paquete de 12 1 33400 Paquete 185.51 Unidades) 30 5,565.30 5,565.30 G.-SUB- TOTAL H.-DESCUENTO I.-15%IMPUESTO 834.80 J. -TOTAL 6,400.10 Nos reservamos el derecho de devolver a costo, parte de los bienes en esta orden, si por cualquier motivo no son como se soliciten.

E-ELABORADA POR Nombre / Firma PLATANO - ICF-

~	'n	- 403 °								
* : :		No.	A CONTRACTOR	initiation in the		100-		and the second	and a spreak token toke	in the second
		Proceso de compra No.	ICF-SCS-	203-2018	FORI) Mulario M	лра-061			
	LUGA FECHA	/								
	Dirección: Telefono :	Col. El prado, atrás de la camara junior, contiguo a Coorpo	pracion Flore	5						
\bigcirc			Qbjeto del							
	No.	Descripción	Gasto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	TOTAL	/		
	1	UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR	39400	JUEGOS	5/	573,91	2,869.55			
	2			UNIDADES	30	20.30	609.00			
		VASO HIGH BALL TUMBLER 00892					3,478.55	//		
		15% ISV					521.78	//		
		TOTAL					4,000.33			
		ervamos el derecho de devolver a costo, parte de los bie	nes en esta	orden, si por c	ualquier m	otivo no son		-		
	Como s	e soliciten.			A	NBEAN				
Ū?	Requisici	DA POR : Xomara Zapata Nombre y Firma SUM INVESTICE SUM INVESTICE SUM INVESTICE SUM INVESTICE SUM INVESTICE	de desarrollo	• POR:		Gene Cia Iominiu I RAT	No.			
7		No. A Marine								
	ECIBIDO FECIAL	GERENCIA ADMINISTRATIVA LESLIC								

211.16

HORA:-

03	** * * *
GORIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS	INSTITUTO NACIONAL de Conservación y Desarrollo Forestal. áreas Protegidas y Vida Silvestre

2.- ORDEN DE COMPRA No. ICF/MC-PROTEP/BRP-23-2018

3.-

DEPENDENCIA : MC-PROTEP/BIOSFERA RIO PLATANO/ICF

LUGAR : Tegucigalpa M.D.C. Francisco Morazan

FECHA: 05 de noviembre de 2018

4.-Señor(es): COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S, DE R.L.

5.-Dirección:Col. Villa Los Laureles, 9na calle, 5ta avenida, casa #42066.-Telefono :2227-8106

No. /	A. ₇ Descripcion	B. Objeto del Gasto	CUnidad	DCantidad		FTOTAL
11	Toner Samsung 1045 color negro	39600	C/U	1	1,400.00	
2	Toner Xerox 106R2310 color negro	39600 /	C/U	2	4,340.00	8,680.00
						10,080.00
	GSUB- TOTAL					10,000.00
	HDESCUENTO					4 512 0
	I15%IMPUESTO					1,512.00
	J. -TOTAL vamos el derecho de devolver a costo, parte					11,592.0

ADA POR: 8.-ELABORADA POR : ERA RIO Nombre y Firma lefe Regiona INSTRACION NO RA RIO ASF NO

					Tornalano	MPA-061
	Gobierno de la Reportaca de Honderg	DE CONSERVACIO	* * * * * ITUTO NACION ON Y DESARROI ECIDAS Y VIDA	ICY FUNCTAL.		
	1Proceso de compra l	No. ICF/MC-	PROTEP/BRF	-30-2018		
	2 ORDEN DE COMP	PRA No. ICF	MC-PR	DTEP/BRP	-30-2018 /	
3					7	
DEPENDENCIA	: MC-PROTEP/BIOSFERA RIO PLATANO/ICF					
LUGAR : Teguc	galpa M.D.C. Francisco Morazan					
FFCHA : 09 de	noviembre de 2018					
			/			
4Señor(es):	MARIA DEL CARMEN SAUCEDA LOPEZ (INVERS	SIONES SAUCED	A) (
	Barrio la Ronda, calle las Damas, bloque 44, cas	a 860				
6Telefono:	2237-0354, 9766-9323					
7						
No. /	ADescripcion	B. Objeto del Gasto	CUnidad	DCantidad	EP. Unitario	FTOTAL
1	Botas de hule con plantilla gruesa color negro	32400	Unidades	40	434.00	17,360.00
	GSUB- TOTAL					17,360.00
	HDESCUENTO					2,604.00
	<u>ا15%IMPUESTO</u> <i>J. -TOTAL</i>					19,964.00
* Nos reserva	mos el derecho de devolver a costo, parte de l	os bienes en est	a orden, si r	or cualquier	motivo no son	20,004.00
como se so						
L						
						A DANC D
		SED				OFCONSE
	A BE G	1. 4C		7.1	FM 11	5/201
		A ZI		Mas	toul	
8ELABORA	Nambal Find	I DI	DA POR:	Jefe Reg	Ional	JEFATUR 1
		CO III	CONTRACTOR OF TAXABLE PROPERTY.			PLATANO ICF
	I FLAT	ANO				ICF.
	./c	F.				- Western Children
				B (

CONFERENCE OF LA UBLICA DE LIONDURAS

* * * * * INSTITUTO DE CONSERVACIÓN FORESTAL ICF

Proceso de Reparacion No.

CLIFOR-088-2018

Orden de Reparación de Maguinaria o Equipo No CLIFOR-088-2018

Dependencia:	PROYECTO CLIFOR	
	Comayagüela MDC	
Lugar: Fecha:	07 de Noviembre de 2018	
Soñor (es):	TECNICENTRO EVOLUTION CAR S DE R L	

Joenor (es).		
	Anillo periferico, Aldea las casitas Fte a la Toyota	
Telefono:	2263-7777, 9936-0582	

Tipo Maquinaria o Equipo	Marca	Reg. No.	Placa No.	Serie No.	Motor No.
	MITSUBISHI L200 COLOR BLANCO	S/R	11299	MMBJNKB40FD031054	4D56UCFH1373

	Descript	ción del Trabajo	a Realizar		
	Descripcion	Objeto del Gasto	Canttidad	Precio Unitario	Total
	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO	23200			
1	ACEITE PARA MOTOR 15W40		7	L. 160.00	L. 1,120.00
2	FILTRO PARA ACEITE		1	L. 280.00	L. 280.00
3	FILTRO PARA COMBUSTIBLE		1	L. 260.00	L. 260.00
4	FRICCIONES KASHIMA EVOLUTION		1	L. 1,200.00	L. 1,200.00
5	FILTRO PARA AIRE		1	L. 280.00	L. 280.00
	SUB- TOTAL				L. 3,140.00
	- 15% Impuesto S/Venta				L. 471.00
	Total				L. 3,611.00

· 8

Observaciones:

Para cancelar su cuenta favor enviar esta orden de reparación con los datos completos de la empresa, la factura a nombre del Instituto de Conservación Forestal y el recibo a nombre de la Tesoreria General de la Republica, detallando el trabajo realizado.

Firma Solicitante Administradores Regionales / Proyectos

112

5

Firma Gerente Administrativo L Jefes Regionales / Coordinadores de Proyectos

Formulario MPA No.057

A1.

and the second s	INSTRUCTO NAC DE CONSERVACION Y DESA AREAS PROTEGIDAS Y V	CREDERCS FROMEST
		/
1	CF/MC-PROTEP/BRP-R03	7

Proceso de Reparacion No.

REPORTED OF

Orden de Reparación de Maquinaría o Equipo Nº ICF/MC-PROTEP/BRP-R03

Dependencia:	ICF/MC-PROTEP/BRP-R03
Lugar:	TEGUCIGALPA D.C FRANCISCO MOFAZAN
Fecha:	08 DE NOVIEMBRE DEL 2018 /
Señor (es):	TECNICA EUROPEA SADE CV 🗸
Direc. Completa:	COL 21 DE OCTUBRE, ENTRADA ANILLO PERIFERICO
Telefono:	2221-0480

Tipo Maquinaria o Equipo	Marca	Reg. No.	Placa No.	1	Serie No.	Motor No.
VEHICULO /	TOYOTA HILUX	S/R	N 11667 /		MR0FZ29G202526745 /	1KDA320533
	1	0				

	Descripción o	del Trabajo a R	ealizar	
Descripcion	Objeto del Gasto	Cantidad/	Precio Unitario	Total
Amortiguadores delanteros /	23200	2 /	L. 2,900.00	L. 5,800.00
Alineamiento /	23200	1	L. 500.00	L. 500.00
Banda Motor	23200	1/	960.00	L. 960.00
Mano de obra /	23200	1 /	4800.00	L. 4,800.00
Mano obra pintura, reparar pintura costado, ajustar bomper trasero	23200	1/	13500.00	L. 13,500.00
Retrovisor LH	23200	1	3,800.00	L. 3,800.00
Muñequines direccion/	23200	2 /	1,200.00	L. 2,400.00
Terminales 7	23200	2	960.00	L. 1,920.00
Hules hojas de resortes grandes	23200	4 /	60.00	L. 240.00
Hules hojas de resortes pequeños /	23200	8	60.00	L. 480.00
Amortiguadores Traseros	23200	2 /	1,200.00	L. 2,400.00
Sub-Total				L. 36,800.0
+15% Impuesto S/Venta		4		L. 5,520.0
Total				L. 42,320.0

Observaciones:

Para cancelar su cuenta favor enviar esta orden de reparación con los datos completos de la empresa, la factura a nombre del Instituto de Conservación Forestal y el recibo a nombre de la Tesoreria General de la Republica, detallando el trabajo realizado.

Administrador Regiona ADMINISTRACION BIOSFERA RIO PLATANO ICF

C n the FF BIOSFERA RIO PLATANO lete Regignal

	ORDEN DE COMPRA No. PNR-OC-038-2018
DEPENDENCIA:	PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION / ICF
LUGAR:	COMAYAGUELA, M.D.C.
FECHA:	12 DE NOVIEMBRE 2018

Dirección: COL. VILLA LOS LAURELES, 9NA CALLE, 5TA AVENIDA, CASA Nº 4206 Telefono : 2227-8106 , CEL. 7218 -9914

Señor(es): COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S, DE R.L.

No.	Descripcion		Objeto del Gasto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	TOTAL
1	Alambre de amarre	/	36100	LBS	5	22.00	110.00
2	Malla Ciclon para gallina 6 pies alto por 150 largo	pies de	36100 -	Rollos	2	2,100.00	4,200.00-
							-
	SUB- TOTAL						L. 4,310.00
	15%I.S.V.						L. 646.50
	TOTAL						L. 4,956.50
* Nos r	eservamos el derecho de devolver a costo, pa	rte de lo	s bienes en esta	a orden, s	i por cualqu	ier motivo no so	on
	o se soliciten.				64	E PAGA	

Observaciones: se adquirirá los items 1 y 2, el items 3 no se adquiere por falta de presupuesto.

Firma Solicitante Administradores Regionales / Provectosh DINACION

Aprobado Por:

Gerente Administrativo/ Jefe Regional/ Coordinador de Proyecto

21/11/18 2:50m

SERVIMOS POR NATURALETA GERENCIA ADMINISTRATIVA RECIBIDO: 114



GORIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

Instituto de Conservación Forestal ICF

* * *

Proceso de Reparacion No.

CLIFOR-087-2018

Orden de Reparación de Maquinaria o Equipo No CLIFOR-087-2018

Dependencia:	PROYECTO CLIFOR	
Lugar:	Comayagüela MDC	
Fecha:	06 de Noviembre de 2018	

R L DE C V
ITAS FTE A LA TOYOTA
_

Tipo Maquinaria o Equipo	Marca	Reg. No.	Placa No.	Serie No.	Motor No.
PICK-UP	NISSAN FROINTER NP300	S/R	N°-12334	3N6CD33B0ZK384199	YD25672262P

	Desc	ripción del Trabajo a R	ealizar		
	Descripcion MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO	Objeto del Gasto	Canttidad	Precio Unitario	Total
1		23200			
1	ALINEAMIENTO DE DIRECCCION		1	L. 500.00	L. 500.00
	· SUB- TOTAL				L. 500.00
	- 15% Impuesto S/Venta				
	Total				L. 75.00
	Total				1 575 00

Observaciones:

25

Para cancelar su cuenta favor enviar esta orden de reparación con los datos completos de la empresa, la factura a nombre del Instituto de Conservación Forestal y el recibo a nombre de la Tesoreria General de la Republica, detallando el trabajo realizado.

° 8

Firma Solicitante Administradores Regionales / Proyectos

ule

Filma Gerente Administrativo / Jefes Regionales / Coordinadores de Proyectos

.